



FINNMÁRKOKOMISJUVDNA FINNMARKSKOMMISJONEN

Bohtan
Innkomet

- 7 AUG. 2014

Finnmárkokomisjuvdna
Finnmarkskommisjonen

MELDING OM MULIG(E) RETTIGHET(ER)

Finnmarkskommisjonen skal etter finnmarksloven § 29, jf. § 5 tredje ledd kartlegge hvilke bruks- og eierrettigheter befolkningen i Finnmark har opparbeidet med grunnlag i langvarig bruk av utmarka i fylket. Kommisjonens kartlegging er begrenset til den grunnen som Finnmarkseiendommen overtok fra Statskog 1. juli 2006, og omfatter dermed ikke privat bruk som er fradelt før denne datoen.

Skjemaet er veiledende. Det stilles ingen formkrav i forbindelse med å gjøre kommisjonen kjent med mulige rettigheter som er opparbeidet på Finnmarkseiendommens grunn. Mulige rettighetshavere anmodes imidlertid om å bruke skjemaet, eller på annen måte sende inn informasjon som skjemaet etterspør.

1. Opplysninger om rettighetshaver
Navn/organisasjon/sammenslutning:
Primærnærings Utøver og Grunneier og sjølaksefisker, Bjarne Johansen Gardak 9845 Tana telefon 90683976 E.post bjarne.johansen@dinpost.no
Gulgo fjord Hytteforening ved Bjørn Pedersen <i>Bjørn Pedersen</i>
Storemolvik Hytteforening ved Jan Andersen <i>Jan Andersen</i>

2. Angivelse av det geografiske området meldingen gjelder
Felt/ Varangerhalvøya, vest, felt 6, Berlevåg, kommune
Nærmere angivelse av området: 1. Angivelse av det geografiske området meldingen gjelder Vårt krav i felt 6 gjelder Berlevåg kommune
Kart vedlagt (sett kryss): <input type="checkbox"/> Ja <input checked="" type="checkbox"/> Nei



3. Beskrivelse av den utøvde bruken

Her bør det beskrives hvilken type bruk som har vært utøvd og som utøves i det området meldingen gjelder. Omfanget av bruken, hvem som har stått for den og i hvilke periode(r) den har foregått, bør også beskrives.

Sjølaksefisket i hele felt 6: det gjøres krav om at de lakseplassene som ble inndratt på 1970 og 1980 tallet tilbakeføres for fremtidige generasjoners bruk. Videre må det sees på om forvaltningen har rett til å regulere bort sjølaksefiske til fordel for sports og laksefiske i elvene med den begrunnelse at det er mer penger å tjene på elv fiske. Det er vanskelig å skjønne at forvaltningen kan ta og frarøve folket med en hevd vunnet rett til fiske i sjøen. Videre må det tas stilling til om forvaltningen kan fjerne sjølaksefiskernes rett til å fiske med krokarn. Bruken av krokarn kan dokumenteres tilbake til midte på 1700 tallet. Dette er laksplasser som har vært i bruk i begynnelsen av 1800 tallet og om mulig tidligere.

Båtlandingsplasser (båtstøer): bruken av båtlandingsplasser må sikres for all fremtid for allmenningen. Det må ikke legges hinder eller gjøres slike inngrep av bruken av båtlandingsplasser gjøres ubrukelig. Da disse har vært i bruk i generasjoner.

Gulgo fjordelva, Store Molvik elv og Store Molvik vannet, må forvaltes som tidligere, før Finnmarks Eiendommen ble opprettet. Elvene og vannet og har vært brukt i generasjoner, og har hevd vunnet rett til bruk av folket som har tilknytning til stedene. Da Stats Skog var grunneier ble det ingen endringer i bruken. Men etter at FeFo ble grunneier, ble brukerne utestengt fra å fiske på lovlig vis. Både Store Molvik- og Gulgo hytte forening har prøvet å forvalte elvene for FeFo uten at det er mulig å få det til, i for de krav som legges tilgrunnen fra grunneier. Derfor ønsker hytteeiere og grunneiere at elv og vann får tilbake bruken som er hevdvunnet rettighet.

Disse elvene og vannene har stor betydning for de som enten har tilhørighet eller har hytter i området. Det er ikke pga. at det drives storstilt fiske, men har store sosiale verdier, er samlingspunkt og ikke minste en trivsels faktor for folk som bruker området. Dette er områder som har vært i bruk av lokalbefolkningen i uminnelige tider, d.v.s. så lenge det har området har vært bebodd.

Nasjonal parken i Gulgo fjorden et blitt et område som utestenger folk fra å drive friluftsliv, som f.eks. overnatting i telt. Det er skiltet med forbudskilt at telting er ikke tillatt. Dette er et område som ikke er lett tilgjengelig for allmennheten men brukes av hytteeiere og de som har tilhørighet til Gulgo fjorden og deres etterkommere. Nasjonal parken må ikke være et hinder for trivsel for de som ønsker og har brukt området i generasjoner og har hevd vunnet rett til hogst av brensel og høsting av område som er nasjonalpark i dag.

Nasjonal parker og naturreservat i felt 6 må ikke være et hinder for primærnæringene. Primærnæringene må ha adgang til høsting i området for all fremtid. Dette gjelder: bær, ville



FINNMÁRKOKOMIŠUVDNA FINNMARKSKOMMISJONEN

vekster, (gang'n) ved (trevirke til f.eks. husgeråd, og til annet nyttebruk.)

Primærnæringen adgang til veiløse plasser.

Yrkes utøvere som har tilhørighet til veiløse plasser men som har behov for transport og adgang til nærings hus/hytte må ikke være underlagt motorferdsel loven. Men all ferdsel må samrådes med reindrifta for ikke uroe rein på beite.

Inngrep i naturen generelt i området, i hele felt 6:

Hytteiere, primærnæringene som og andre som nyttegjør bruken av utmak som f.eks. friluftssinteresser og grunneiere (dette gjelder et fåtall i dette feltet) må bli informert og tatt med på planlegging når det gjelder planer om nye inngrep.

Jordbruksområder, områder som har tidligere har vært utmarksslåtter, og områder for utmarks beiter må vernes slik at disse områdene beholder sine egenskaper for framtida. Samfunnsendringer kan føre til økt behov for oppstart av jordbruk og matproduksjon igjen. Private eide jordbruksområder, områder som kan brukes til beite for primærnæringene må få en lovgiving som kan forhindre at slike områder blir umulige å selge til hyttebygging og til annen bruk som gjør at matproduksjon ikke blir mulig. Dette må gjelde for primærnæringer som jordbruk og reidrift.

4. Angivelse av det rettslige grunnlaget for rettigheten

Her kan det angis hva som anses som rettslige grunnlaget for rettigheten, for eksempel hevd, alders tids bruk eller lokal sedvanerett.

Sjølaksefisket i hele felt 6: aldertidsbruk med hevdvunnen rett.

Båtlandingsplasser (båtstøer): aldertidsbruk med hevdvunnen rett.

Generell høsting av utmark i felt 6: aldertidsbruk med hevdvunnen rett.

Gulgo fjordelva, Store Molvik elv og Molvik: aldertidsbruk med hevdvunnen rett.

5. Angivelse av type rettighet

Her kan det angis hva slags type rettighet som anses ervervet med grunnlag i den utøvde bruken (bruksrett eller eiendomsrett, individuell eller kollektiv rett).

Dette kravet gjelder kollektiv rett som er ervervet med grunnlag i den utøvde bruken som er gjort gjennom aldertidsbruk.

6. Dokumentasjon

Dersom det foreligger skriftlig dokumentasjon i saken, bes det om at dette vedlegges meldingen eller sendes Finnmarkskommisjonen. Annen dokumentasjon som har betydning for saken beskrives nærmere.



FINNMÁRKOKOMIŠUVDNA
FINNMARKSKOMMISJONEN

Eventuelle vitner som kan underbygge kravet må beskrives ved navn og kontaktinformasjon.

Vedlegg (Kryss av)

Vedleggsoversikt

Oversikt over muntlig dokumentasjon

7. Underskrift

Navn: Bjarne Johansen

Bjørn Pedersen

Jan Andersen

Sted/dato:

Underskrift:

Bjarne Johansen
Bjørn Pedersen
Jan Andersen

Meldingen inkl. alle vedlegg sendes pr. post til:

Finnmarkskommisjonen
Postboks 24
9846 TANA

Eller pr. e-post til:

finnmarkskommisjonen@domstol.no